

# Wiadomości

Poniedziałek, 4 czerwca 2012

## **Gimnazjum w Koźmicach Wielkich, Gmina Wieliczka - zakończenie realizacji projektu „Edukacja z regionem”.**

W ramach projektu zostały przeprowadzone zajęcia i warsztaty mające na celu wyrównanie szans edukacyjnych oraz umożliwienie zdobywania dodatkowej wiedzy i umiejętności interdyscyplinarnych ułatwiających dalszą edukację uczniów Gimnazjum w Koźmicach Wielkich.

32 uczniów szkoły wzięło udział w warsztatach historyczno-językowych, ekologicznych i „kulturowej”. Wszyscy zrekrutowani wzięli udział w cyklu zajęć języka polskiego, podczas których kształcili umiejętność przeprowadzania wywiadu, pisanie rozprawki, reportażu, sprawozdania co zwiększa ich szanse na lepszy wynik egzaminu gimnazjalnego w części humanistycznej. Uczestnicy warsztatów historyczno-językowych poznali historię swojego regionu na tle historii Polski. Zredagowali broszurę pt: „Z pamiętnika Ryszarda Jakubowskiego”. Przygotowali prezentację na temat AK w Polsce, powiecie wielickim i Koźmicach Wielkich. Poznali ciekawych ludzi mieszkających w regionie, ich wojenne losy i związek z AK. Poznali cechy języka swojego regionu, tworzyli teksty z zastosowaniem regionalizmów.

W czasie warsztatów ekologicznych i kulturowych podnosili wiedzę na temat stanu środowiska naturalnego w regionie, promowali walory kulturowe - przygotowali raport o stanie czystości środowiska, foldery informacyjne o regionie, zorganizowali wystawę fotograficzną.

W ramach projektu zostały zakupione: 3 netbooki, 3 dyktafony, 3 aparaty fotograficzne, drukarka - niezbędne do zrealizowania zadań projektowych. Wszyscy uczniowie biorący udział w projekcie otrzymali pen-drive.

U 16 uczennic i 16 uczniów, którzy uczestniczyli w projekcie nastąpił wzrost zaangażowania i aktywności poznawczej, zostali oni wdrożeni do kultywowania tradycji narodowej, nabyli umiejętność efektywnego spędzania czasu wolnego, tworzenia materiałów promocyjnych, rozwinęli zainteresowania, zamiłowania i uzdolnienia. Zastosowana metoda warsztatowa umożliwiła uczniom uzyskanie dodatkowych umiejętności - planowania działań, gromadzenia i selekcjonowania materiałów, analizowania wyników oraz prezentowania wniosków.

Prezentacja efektów pracy 1 czerwca 2012r. przyczyniła się do poszerzenia zasięgu oddziaływania projektu na całe środowisko. Zaplanowane w projekcie cele oraz rezultaty zostały osiągnięte. Projekt był realizowany we współpracy z Radą Rodziców Gimnazjum w Koźmicach Wielkich.